
Fotodružinář roku 2013 

Říjen 2013 

„256 odstínů šedi“ 

Účast 

V posledním kole letošního ročníku soutěžilo 64 fotografií 14 autorů. Hodnotilo 22 porotců.  

Účast a zejména počet hodnotících jsou pro mne osobně zklamáním. Kvalita fotografií nejen podle 

mého názoru odpovídala finále a tak je mi líto, že do konečného pořadí nepromluvilo více porotců. 

 

 

I v posledním kole byly výsledky vyrovnané. Alespoň jeden hlas dostalo 46 fotografií. Velmi mne 

potěšilo, že nikdo z autorů nezůstal bez medaile. I to svědčí o kvalitě. 



Výsledky 

Na 33 místě se s jedním hlasem umístily fotografie 

06_Je čas..._2010_02.jpg 

19_Tulipek_2013_05.jpg 

22_Makové tajemství_2013_07.jpg 

23_Kde domov můj_2013_07.jpg 

25_Satelit_2013_08.jpg 

38_Kaple_2013_09.jpg 

46_Znáte flyboarding __2013_10.jpg 

51__2013_10.jpg 

53_Lov na Ptáčka_2013_10.jpg 

59_Hukot vody_2013_10.jpg 

61__2013_10.jpg 

64_Praminky_2013_10.jpg 

 

25 místo se dvěma hlasy sdílejí následující fotografie 

02_Bez obsahu_1900_01.jpg 

09_Pilot_2010_09.jpg 

30_Panorama pražského hradu_2013_09.jpg 

34_Zřícenina hradu Bradlec_2013_09.jpg 

41_Jak na něj_2013_10.jpg 

42_u Labe_2013_10.jpg 

43_Nárok_2013_10.jpg 

56_ach jo, pořád jsem šedá_2013_10.jpg 

 

Na 22 místo dosáhly třemi hlasy  

33_Reálně nereálné_2013_09.jpg 

39_Až za obzor..._2013_09.jpg 

55__2013_10.jpg 

 

19 místo obsadily díky čtyřem hlasům fotografie 

03_Apokalypsa_2007_07.jpg 

10__2013_10.jpg 

29_Holčičí oči_2013_09.jpg 

 

 



 

 

Pět hlasů pozvedlo na 16 místo fotografie 

08_Fujimas_2010_04.jpg 

15_Dlouhý večer_2012_06.jpg 

27_Nerozluční_2013_09.jpg 

 

12 místo získaly za 6 hlasů fotografie 

01_Na samotce_1900_01.jpg 

32_Ulita_2013_09.jpg 

36_Ćesta ke světlu_2013_09.jpg 

54_Krajina plná prázdnoty_2013_10.jpg 

 

Nevděčné 11 místo, těsně pod bodovanou desítkou za 7 hlasů obsadila fotografie 

47_Jeníček a Mařenka_2013_10.jpg 

 



Bodovaná desítka 

Bodovanou desítku uzavírají na 10 místě za 8 hlasů a do celkového hodnocení autorů přináší 1 bod 

fotografie 

20_Zábradlí_2013_05.jpg   Petr Pokorný 

 

 

 

9 místo za 9 hlasů a dva body do celkového hodnocení získává  

49_Tajemné schody_2013_10.jpg   Věra Bucková 

 



 

K 8 místu a 3 bodům do celkového hodnocení dopomohlo 10 hlasů fotografii 

17_Pěšina_2012_11.jpg   Kristina Bardon 

 

 

 



6 místo a 5 bodů do celkového hodnocení autorů získávají za 11 hlasů fotografie  

16_Blíže k obloze_2012_10.jpg   Věra Marvanová 

31_Průhled_2013_09.jpg   Kristina Bardon 

 

 

 

 

 



5 místo a 6 bodů do celkového hodnocení autorů získává za 12 hlasů fotografie  

28_Malá Mayka mik mik mik, oženil se kominík_2013_09.jpg   Věra Bucková 

 

 

3 místo a 8 bodů do celkového hodnocení autorů získávají za 14 hlasů fotografie  

44_Mámení_2013_10.jpg   Alice Bardoňová 

45_Osudová_2013_10.jpg   Alice Bardoňová 

 

 

 



Vítězem tohoto kola se stávají hned dvě díla, která přináší svým autorům deset bodů do celkového 

hodnocení za 18 obdržených hlasů.  Jen jedna z vítězných fotografií je ale aktuální a tedy jen 

fotografie č. 40 dostává titul Fotografie měsíce a bude se účastnit konečného hlasování o fotografii 

roku. 

05__2009_09.jpg   Jan Soukal 

40_Křídlení_2013_10.jpg   Alice Bardoňová 

 

 

 



Hodnocení autorů v květnovém kole 

V jedenáctém kole naši soutěže jsme se dočkali hned dvou vítězů. Autory nejlepších fotografií jsou 

Jan Soukal a Alice Bardoňová.  Alice zvítězila také v kategorii Fotografie měsíce, získala v tomto kole 

nejvíce bodů i nejvíce hlasů a koneckonců prostě vyhrála celý ročník. Gratuluji. 

Body do celkového hodnocení si připsaly 4 autorky a 2 autoři.  

Celkem body 13.X 

Alice Bardoňová 26 

Jan Soukal 10 

Kristina Bardon 8 

Věra Bucková 8 

Věra Marvanová 5 

Petr Pokorný 1 

 

Konečné hodnocení autorů průběžně po jedenácti kolech 

Celkem body 12.XII 13.I 13.II 13.III 13.IV 13.V 13.VI 13.VII 13.VIII 13.IX 13.X Průběžně 

Alice Bardoňová 19 13 15 10 23 5 5 10 4 3 26 133 

Kristina Bardon   23 27     7 26 3   6 8 100 

Renata Molová 7 2   25 6   9   16 7   72 

Jan Soukal       10 3 13 10   14 6 10 66 

Věra Bucková 8       5 16 5   3 11 8 56 

Vladimír 
Nádvorník     3   14 10 5     9   41 

Michaela 
Poláčková 0 8 3 7       11 7     36 

Věra Marvanová     6 4   6     9 4 5 34 

Vlastimil Bardoň 6 9           7   10   32 

Karolina 
Mathauserová 12 6 5                 23 

Kateřina 
Richterová               19       19 

Zuzana 
Zavoralová 2               5 10   17 

Jaroslav Bzenecký       4   1   5       10 

Milan Krása 6       3             9 

Petr Pokorný         7           1 8 

Radek Duben 2                     2 

František Špaček               1       1 

Michal Ebrle 0 1                   1 

 



Gratuluji všem vítězkám a budu věřit, že v příštím ročníku se najde nějaký fotograf, který tu ženskou 

hegemonii trochu naruší. Honza má na to dobře našlápnuto.   



Zajímavosti 

Tradičně upozorňuji na četné a zajímavé slovní komentáře ve výsledkové listině 

Souhrn_hodnoceni_2013_10.xls na druhé záložce. Opět najdete v komentářích případy, kdy se názor 

jednotlivých porotců diametrálně liší. Také jsem si všimnul, že pozitivní slovní hodnocení se nemusí 

odrazit v konečném pořadí. Zdá se, že se zde projevují dva jevy. Jedním je hlas mlčící většiny, která 

hlasuje, ale komentáře nepíše. Druhým, a možná zajímavějším, jevem jsou celkově lepší výsledky 

kontroverzních fotografií. Jsou zkrátka fotografie, které sbírají záporné ohlasy, ale když už se někomu 

líbí, líbí se moc. Na druhé straně fotografie, které mají široký kladný ohlas, nemusí být tak výrazné, 

aby se dostaly na medailové příčky. 

Zajímá-li vás srovnání letošního způsobu hodnocení s loňským, najdete si detaily přímo 

ve výsledkové listině. V tomto kole by se do první desítky dostaly stejné fotografie, i kdyby se 

hodnotilo postaru. Jen pořadí by se mírně změnilo. 

Hodnocení porotců 

Tradičně se podíváme, jak se který porotce shoduje s obecným názorem.  V tomto kole vyhrál Radek 

Duben, který z šestice medailistů „uhodl“ 5 z první desítky s 69 hlasy. Na paty mu šlapou Zuzana 

Zavoralová a Marek Pelc, dobře se trefovaly i Míša Poláčková a Věra Bucková. 

Zkratka Hodnotitel 
Počet hodnocených 
mezi prvními 10 

Celkem 
hlasů 

Alice Alice Bardoňová 3 56 

Eliza Eliza Czekala 3 44 

Iga Iga Czekala 3 42 

Jiří Jiří Prudel 4 50 

Kristina Kristina Bardon 3 59 

Lucka S. Lucka Slunečková 4 61 

Michal Michal Ebrle 3 49 

Milan Milan Krása   24 

Míša Míša Poláčková 4 68 

Petr Petr Pokorný 2 30 

Radek Radek Duben 5 69 

Renata 
B. Renata Bouše 3 56 

Renata 
M. Renata Molová 1 31 

Vendula Vendula Spurná 2 47 

Věra B. Věra Bucková 3 68 

Věra M. Věra Marvanová 2 45 

Vláďa Vláďa Nádvorník 3 51 

Vlastík Vlastík Bardoň 3 53 

Zuzana Zuzana Zavoralová 5 60 



Jan Jan Soukal 1 34 

Luděk 
Luděk Richter 5 56 

Marek Marek Pelc 4 69 

 

Doneslo se ke mně, že přinejmenším jeden z vás hodnocení porotců skutečně čte a zajímalo by jej, jak 

to vychází celoročně. Dal jsem si tu práci a připravil statistiku za celý rok. 

V absolutních číslech pochopitelně vítězí ti, kteří hlasovali nejčastěji. Dvanáct nejlepších co do počtu 

fotografií v první desítce ukazuje následující tabulka 

Zkratka Hodnotitel Účast Počet Hlasy 

Míša Míša Poláčková 10 39 634 

Věra B. Věra Bucková 11 38 716 

Vlastík Vlastík Bardoň 11 38 748 

Zuzana Zuzana Zavoralová 11 37 658 

Eliza Eliza Czekala 11 34 653 

Radek Radek Duben 10 34 606 

Kristina Kristina Bardon 11 32 619 

Vláďa Vláďa Nádvorník 11 32 649 

Alice Alice Bardoňová 11 31 591 

Renata B. Renata Bouše 10 31 635 

Vendula Vendula Spurná 10 31 641 

Michal Michal Ebrle 10 30 598 

Lucka S. Lucka Slunečková 11 29 591 

 

Pořadí z pohledu počtu hlasů, které získaly fotografie, hodnocené daným porotcem by bylo 

Zkratka Hodnotitel Účast Počet Hlasy 

Vlastík Vlastík Bardoň 11 38 748 

Věra B. Věra Bucková 11 38 716 

Zuzana Zuzana Zavoralová 11 37 658 

Eliza Eliza Czekala 11 34 653 

Vláďa Vláďa Nádvorník 11 32 649 

Vendula Vendula Spurná 10 31 641 

Renata B. Renata Bouše 10 31 635 

Míša Míša Poláčková 10 39 634 

Kristina Kristina Bardon 11 32 619 

Radek Radek Duben 10 34 606 

Michal Michal Ebrle 10 30 598 

Alice Alice Bardoňová 11 31 591 

Lucka S. Lucka Slunečková 11 29 591 

Věra M. Věra Marvanová 11 24 587 



 

Pokud nás ale zajímá, kdo je skutečně nejblíže obecnému vkusu, měli bychom zohlednit počet 

hlasování a spočítat průměr.  Do první desítky se nejlépe trefovali následující porotci 

Zkratka Hodnotitel Účast Počet Hlasy 
Průměr 
počet 

Průměr 
hlasy 

Marek Marek Pelc 2 8 124 4,00 62,00 

Míša Míša Poláčková 10 39 634 3,90 63,40 

Vlastík Vlastík Bardoň 11 38 748 3,45 68,00 

Věra B. Věra Bucková 11 38 716 3,45 65,09 

Radek Radek Duben 10 34 606 3,40 60,60 

Vilma Vilma Rossier 5 17 316 3,40 63,20 

Iga Iga Czekala 8 27 440 3,38 55,00 

Zuzana Zuzana Zavoralová 11 37 658 3,36 59,82 

Lucie K. Lucie Krulišová 4 13 269 3,25 67,25 

Jan Jan Soukal 9 28 574 3,11 63,78 

Vendula Vendula Spurná 10 31 641 3,10 64,10 

Renata B. Renata Bouše 10 31 635 3,10 63,50 

Eliza Eliza Czekala 11 34 653 3,09 59,36 

Michal Michal Ebrle 10 30 598 3,00 59,80 

Petra Petra Roberts 7 21 469 3,00 67,00 

Pavel J. Pavel Ježek 6 18 331 3,00 55,17 

Lenka B. Lenka Bendová 4 12 311 3,00 77,75 

  

Z pohledu obdržených hlasů pro hodnocené fotografie jsou nejvíce v souladu s obecným vkusem níže 

uvedení. O to více je mi líto, že čtyři nejlepší řady porotců víceméně opustili. A tak z těch poctivě 

hlasujících jsem vlastně nejlepší já. Co kdybychom hlasování zrušili, já vám rovnou povím, kdo vyhrál? 

 

Zkratka Hodnotitel Účast Počet Hlasy 
Průměr 
počet 

Průměr 
hlasy 

Lenka B. Lenka Bendová 4 12 311 3,00 77,75 

Karolina Karolina Mathauserová 3 7 222 2,33 74,00 

Pavel H. Pavel Hůlka 1 2 72 2,00 72,00 

Šárka Šárka Nováková 2 4 137 2,00 68,50 

Vlastík Vlastík Bardoň 11 38 748 3,45 68,00 

Lucie K. Lucie Krulišová 4 13 269 3,25 67,25 

Petra Petra Roberts 7 21 469 3,00 67,00 

Věra B. Věra Bucková 11 38 716 3,45 65,09 

Vendula Vendula Spurná 10 31 641 3,10 64,10 

Jan Jan Soukal 9 28 574 3,11 63,78 

Renata B. Renata Bouše 10 31 635 3,10 63,50 

Míša Míša Poláčková 10 39 634 3,90 63,40 

Vilma Vilma Rossier 5 17 316 3,40 63,20 



Angelika Angelika Nevěřilová 3 7 188 2,33 62,67 

Alena Alena Popíšilová 5 14 311 2,80 62,20 

Marek Marek Pelc 2 8 124 4,00 62,00 

Radek Radek Duben 10 34 606 3,40 60,60 

 

Udělené hlasy 

Vraťme se od poroty k soutěžícím. Přestože se do celkového pořadí započítávají body jen autorům 

deseti nejlepších fotografií, stojí za zaznamenání také počet hlasů, které jednotliví autoři dostali 

v tomto kole. 

Počty hlasů 13.X 

Alice Bardoňová 55 

Jan Soukal 33 

Věra Bucková 26 

Kristina Bardon 23 

Věra Marvanová 13 

Vladimír Nádvorník 13 

Michal Ebrle 12 

Petr Pokorný 11 

Renata Molová 9 

Marek Pelc 8 

Vlastimil Bardoň 7 

Zuzana Zavoralová 6 

Michaela Poláčková 3 

Milan Krása 1 

 

Konečný stav obdržených hlasů od počátku ročníku 

Počty hlasů 12.XII 13.I 13.II 13.III 13.IV 13.V 13.VI 13.VII 13.VIII 13.IX 13.X Průběžně 

Alice Bardoňová 86 42 42 29 57 37 29 40 25 24 55 466 

Kristina Bardon   53 79 3   32 52 16 6 22 23 286 

Renata Molová 20 31   54 34 7 29 10 41 18 9 253 

Vladimír 
Nádvorník 17 15 33 0 56 37 17 12   25 13 225 

Věra Bucková 23 16 8 9 18 42 19 3 25 29 26 218 

Jan Soukal       30 17 34 32 5 37 28 33 216 

Michaela 
Poláčková 24 19 18 27   16 6 28 14 7 3 162 

Věra Marvanová 1 3 21 20 15 15 4 4 25 19 13 140 

Vlastimil Bardoň 13 21 17 12 4 5 6 20 9 17 7 131 

Zuzana 
Zavoralová 17 14 5 5 8 2 17   26 30 6 130 

Michal Ebrle 18 14 13 23 5 12   13 7 4 12 121 

Karolina 
Mathauserová 32 30 34                 96 



František Špaček     5 49   0 12 13 11     90 

Jaroslav Bzenecký 1 11 9 14 22 8 5 20       90 

Petr Pokorný 9 3 15   15 1 3     0 11 57 

Milan Krása 15 7 2 0 17 4   1 2   1 49 

Kateřina 
Richterová               43       43 

Radek Duben 13   1 3   13   0   4   34 

Lucie Krulišová   10   21               31 

Renata Ebrle 10   7 11               28 

Iva Prudlová           5 6   9     20 

Pavel Ježek 1 1 4   7 0 5 2       20 

Petra Roberts         3   8   3     14 

Marek Pelc                   3 8 11 

Marketa Krásová 0   7 0               7 

Vilma Rossierová         2             2 

 

Závěr 
Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se. My, kteří jsme se zúčastnili, dostali jsme odměnou 

neocenitelnou zpětnou vazbu. Alici za celkové vítězství pochopitelně řádně odměníme, podobně jako 

loni. Náš obdiv si zaslouží i další v pořadí, kteří bojovali jako lvi a udrželi soutěž do posledního kola 

dramatickou. Ale ještě není dobojováno, čeká nás finále, soutěž o fotografii roku.  

Dobré světlo 

 


